Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
кСредняя общеобразовательнм школа J\b 30)

(МБОУ СОШ Na 30)

4 f ,э ч. Ьда, прикАз
:,rъ 14О

с.клевакинское

о работе пищеблока

В связи с начаlrоI\d нового 202З - 2024 учебного года; в целях осуществлениrI
Эффективной деятельности, контроля за качеством приготовления пищи,
соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке МБОУ СОШ Jф 30,_
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На Заведующую производством Амосову Светлану Анатольевну возложить:

1.1. ответственность зарабоry пищеблока;
1.2. обеспечение противоэпидемических мероприятий с проведением:

I.2.|. проветриваний;
1.2.2. влажных уборок помещений с применением дезинфицирующих средств
с обработкой всех контактных поверхностей;
1.2.З. генеральных уборок (один раз в неделю);

2. Повару цIкольной столовой Богдановой Ольге Александровне:
2.1. СТРОГО соблюдать правила технологической обработки продуктов и
приготовления пищи;
2.2. cBoeBpeNIeHHo получать необходимые по меню продукты точно по весу под
роспись, Тщательно проверять их качество, не допускать использования их при
магlейших признаках порчи;
2.3. закладку продуктов производить согласно меню-раскладке;
2.4. ежедневно оставлять суточную пробу готовых блюд;
2.5. выставлять контрольное блюдо на раздачу;
2.6. соблюдать график выдачи готовой пищи в соответствии с нормой;
2.7. отходы пищеВых продУктоВ (скорлупа яиц2 банки, остатки от переработки
рыбы, мяса и др.) сохранять до конца рабочего дня;
2.8. при работе на технологическом оборудовании строго руководствоваться
инструкцией по охране труда
2.9. помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, согласно графику
уборки соблюдать санитарно - противоэпидемические требования

3. Всем работникам пищеблока:
3. 1. своевременно проходить профилактический медицинский осмотр;
3.2. неукоснительно выполнять правила внутреннего трудового распорядка,
ДОЛЖНОСТНОЙ ИНСТРУКЦИИ, инструкциЙ по охране труда и ТБ и инструкций по
работе с оборулованием;
3.3. работать при н€шичии колпаков и перчаток.

4. Вход посторонних лиц на пищеблок допускается с разрешения администрации и
только в специrlльной одежде.

l

l

5. В8ЗЛОЖИТЬ на повара Богданову Ольry АлександровIry персон€Lльную
ОТВеТСТВенность за качество приготовления пиIци, санитарное состояние пищеблока,
сохранность инвентаря.
6. КОНТРолЬ исполнения данногQ приказа возложить на ответственную за питани9
IO ферову Г,агlину Александровну.

.Щиректор школы

с приказом ознакомлены

ответственная за питание

заведующая производством

повар

мойщик посуды

r:с l_з.{ О.А.Богданова
t

!,' lj2.сrс,, coz _ МI.С.Уфимцева, ,-/

W
2

-{5,

/5^ r}g.аЗ

,|ýоg }ъ

И.В.Суркова

Г.А.Юферова

С.А.Амосова

4э^ щ;з